MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

tIJS]I
~­~U F.d.r.I

dl Ouro P1 110

RESOLUÇÃO CUNI N° 632

Exclui, excepcionalmente, a Classe
de Professor Auxiliar do disposto na
Resolução CUNI n° 038 e dá outras
providências.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto,
no uso de suas atribuições legais, em sua 169 1  reunião ordinária, realizada no dia 17
de março de 2004.

Considerando o pequeno número de Professores Auxiliares constante
do quadro docente da UFOP

considerando que não houve candidatos inscritos para representantes
das Classes de Professor Titular no CUNI e de Professor Auxiliar no CEPE e no
CUNI:

considerando o direito de representação de todas as classes e
segmentos nos Órgãos Superiores desta IFES, conforme assegurado nos seus
diplomas legais,

RESOLVE:

Art. 1 0  Determinar que o período de inscrições para representantes da
Classe de Professor Auxiliar no Conselho Universitário e no Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão, conforme o disposto no item 2 do Edital n° 001/2004, seja
prorrogado para os dias 22 e 23 deste mês, no horário das 9 horas às 11 h30min e
das 14h30min às 16h30min, quando os interessados deverão apresentar seus
nomes, em chapa, titular e suplente, à Secretaria dos órgãos Colegiados, na
Reitoria.

Parágrafo único. Caso não haja inscrições no período previsto
no artigo anterior, fica, excepcionalmente, para a eleição citada, excluída a
obrigatoriedade de os docentes da mencionada Classe concorrerem apenas em
chapa, ficando, pois, determinados os dias 24 e 25 de março deste ano, das 9 horas

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilat CEP 35400-000 - Ouro Preto - MO
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3551-1698

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
• 	 Universidade Federal de Ouro Preto — UFOP 	 2

Reitoria

til Sfll

da Ouro Pr.lo

às 11 h30min e das 14h30min às 16h30min, para que os interessados apresentem
seu nome, sem composição de chapa, à Secretaria dos órgãos Colegiados, na
Reitoria.

Art. 2° Prorrogar o período de inscrições para representante da Classe
de Professor Titular no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, previsto no item 2
do Edital n° 002/2004, para os dias 22 e 23 deste mês, no horário das 9 horas às
11 h30min e das 14h30min às 16h30min, quando os interessados deverão apresentar
seus nomes, sem composição de chapa, à Secretaria dos Órgãos Colegiados, na
Reitoria.

Ouro Preto. em 17 de março de 2004.

AAA

Prof. Dirceu do ascimento
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 — Pilar — CEP 35400-000 — Ouro Preto — MG
Homepage: http://www.ufop.br  — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 — Fax: (Oxx31) 3551-1698